Einladung

Donnerstag, 11. Mai 2023
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Programm

8.45-9.15

9.15-9.30

9.30-10.30

10.30-11.00

11.00-12.10

12.10-13.10

13.10-13.30

13.30-14.15

14.15-14.45

14.45-15.30

15.30-15.45

Eintreffen und Begriissungskaffee

Begriissung
Monique Walter, Beraterin Sport und Bewegung, BFU

«hike safe»: Innovative Ansdtze zur Unfallprdvention beim Wandern
und Bergwandern (Projekt unterstiitzt von Innosuisse)

e Vorstellung Projekt

e Monique Walter zusammen mit Flavia Burgi, Wissenschaftliche
Mitarbeiterin Forschung Haus und Sport, BFU, und Alexandre Cotting,
Professor HES-SO

Pause

Workshop
Implementation der Resultate von «hike safe»

Stehlunch

Fazit aus dem Workshop
Monique Walter, Beraterin Sport und Bewegung, BFU

Kurzreferate

o BFU-Bergwanderkampagne, Raphaela Brihlmeier, Kompagnen-
leiterin, BFU

e Ausbildungsbuch «Bergwandern, Alpinwandern», Andreas Mathyer,
Bereichsleiter SAC, Weber Verlag AG

e «Like to hike», Patricia Cornali, Verantwortliche Verbandskommunika-
tion, Schweizer Wanderwege

Pause

Praventionsschwerpunkte im Bergwandern
Monique Walter, Beraterin Sport und Bewegung, BFU

Fazit und Schluss
Monique Walter, Beraterin Sport und Bewegung, BFU



Anmeldung und Organisatorisches

Anmeldung
Bitte melden Sie sich bis am 26. April Gber folgenden Link an: bfu.ch/anmelden

Kosten
Die Veranstaltung ist kostenlos.

Sprachen

Die Veranstaltungssprachen sind Deutsch und Franzosisch. Die Referate werden simultan
in die jeweils andere Sprache uUbersetzt.

Kontakt

BFU, Beratungsstelle flir Unfallverhiitung
Franziska Greuter

0313902254

campus@bfu.ch


https://www.bfu.ch/de/kursanmeldung?kursOID=53804

Ort und Anreise

Veranstaltungsort

BFU, Beratungsstelle fiir Unfallverhiitung
Hodlerstrasse 5a
3011 Bern

Anreise

Mit den offentlichen Verkehrsmitteln:
Bern Hauptbahnhof, kurzer Fussmarsch (siehe Plan)

Mit dem Auto:
Autobahn A1, Ausfahrt Neufeld oder Forsthaus

Parkplatze
Bahnhof-Parking, Metro-Parking
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